1

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 25. November 2018

über die Volksinitiative vom 23. März 2016 «Für die Würde der landwirtschaftlichen Nutztiere (Hornkuh-Initiative)»

Die Urnen waren an folgenden Zeiten und Orten aufgestellt:

Mittwoch, 21. November 2018

von 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr Gemeindeverwaltung

Donnerstag, 22. November 2018

von 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr Gemeindeverwaltung

Freitag, 23. November 2018

von 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr Gemeindeverwaltung

Samstag, 24. November 2018

von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr Gemeindeverwaltung

Sonntag, 25. November 2018

von 9.30 Uhr bis 11.00 Uhr Gemeindeverwaltung

Für die Übermittlung des Resultats am Abstimmungssonntag Seite 2 dieses Formulars verwenden

1

Eidgenössische Volksabstimmung vom 25. November 2018

über die Volksinitiative vom 23. März 2016 «Für die Würde der landwirtschaftlichen Nutztiere (Hornkuh-Initiative)»

Abstimmungsergebnis

Stimm- berechtigte	Davon Ausland- schweizer /-innen	Eingelegte Stimmzettel	Ausser Betracht fallende Stimmzettel Leere Ungültige		In Betracht fallende Stimmzettel	Ja	Nein
1'335	26	691	8 0		683	228	455

Stimmbeteiligung:

51.76%

Kontrolle (muss Null ergeben): 0

Vorstehendes Protokoll der heutigen Urnenabstimmung erklären als in allen Teilen richtig:

Waldstatt, 25. November 2018

Für das Zählbüro:

Präsident/Präsidentin:

Armin Räbsamen

Aktuar/Aktuarin:

Arbnora Tafa

2

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 25. November 2018

über die Volksinitiative vom 12. August 2016 «Schweizer Recht statt fremde Richter (Selbstbestimmungsinitiative)»

Die Urnen waren an folgenden Zeiten und Orten aufgestellt:

Mittwoch, 21. November 2018

von 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr Gemeindeverwaltung

Donnerstag, 22. November 2018

von 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr Gemeindeverwaltung

Freitag, 23. November 2018

von 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr Gemeindeverwaltung

Samstag, 24. November 2018

von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr Gemeindeverwaltung

Sonntag, 25. November 2018

von 9.30 Uhr bis 11.00 Uhr Gemeindeverwaltung

Für die Übermittlung des Resultats am Abstimmungssonntag Seite 2 dieses Formulars verwenden

2

Eidgenössische Volksabstimmung vom 25. November 2018

über die Volksinitiative vom 12. August 2016 «Schweizer Recht statt fremde Richter (Selbstbestimmungsinitiative)»

Abstimmungsergebnis

Stimm- berechtigte	Davon Ausland- schweizer /-innen	Eingelegte Stimmzettel	Ausser Betracht fallende Stimmzettel Leere Ungültige		In Betracht fallende Stimmzettel	Ja	Nein
1'335	26	687	7	0	680	299	381

Stimmbeteiligung:

51.46%

Kontrolle (muss Null ergeben): 0

Vorstehendes Protokoll der heutigen Urnenabstimmung erklären als in allen Teilen richtig:

Waldstatt, 25. November 2018

Für das Zählbüro:

Präsident/Präsidentin:

Armin Räbsamen

Aktuar/Aktuarin:

Arbnora Tafa

3

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 25. November 2018

über die Änderung vom 16. März 2018 des Bundesgesetzes über den Allgemeinen Teil des Sozialversicherungsrechts (ATSG) (Gesetzliche Grundlage für die Überwachung von Versicherten)

Die Urnen waren an folgenden Zeiten und Orten aufgestellt:

Mittwoch, 21. November 2018

von 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr Gemeindeverwaltung

Donnerstag, 22. November 2018

von 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr Gemeindeverwaltung

Freitag, 23. November 2018

von 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr Gemeindeverwaltung

Samstag, 24. November 2018

von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr Gemeindeverwaltung

Sonntag, 25. November 2018

von 9.30 Uhr bis 11.00 Uhr Gemeindeverwaltung

Für die Übermittlung des Resultats am Abstimmungssonntag Seite 2 dieses Formulars verwenden

3

Eidgenössische Volksabstimmung vom 25. November 2018

über die Änderung vom 16. März 2018 des Bundesgesetzes über den Allgemeinen Teil des Sozialversicherungsrechts (ATSG) (Gesetzliche Grundlage für die Überwachung von Versicherten)

Abstimmungsergebnis

Stimm- berechtigte	Davon Ausland- schweizer /-innen	Eingelegte Stimmzettel	Ausser Betracht fallende Stimmzettel Leere Ungültige		In Betracht fallende Stimmzettel	Ja	Nein
1'335	26	687	6	1	680	532	148

Stimmbeteiligung:

51.46%

Kontrolle (muss Null ergeben): 0

Vorstehendes Protokoll der heutigen Urnenabstimmung erklären als in allen Teilen richtig:

Waldstatt, 25. November 2018

Für das Zählbüro:

Präsident/Präsidentin:

Armin Räbsamen

Aktuar/Aktuarin:

Arbnora Tafa

Protokoll der kommunalen Volksabstimmung vom 25. November 2018

Wollen Sie den Voranschlag 2019 mit einem mit einem Ertragsüberschuss von CHF 45'400 sowie Nettoinvestitionen von CHF 1'047'500 und einem Gemeindesteuerfuss für natürliche Personen von 4.3 Einheiten annehmen?

Die Urnen waren an folgenden Zeiten und Orten aufgestellt:

Mittwoch, 21. November 2018

von 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr Gemeindeverwaltung

Donnerstag, 22. November 2018

von 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr Gemeindeverwaltung

Freitag, 23. November 2018

von 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr Gemeindeverwaltung

Samstag, 24. November 2018

von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr Gemeindeverwaltung

Sonntag, 25. November 2018

von 9.30 Uhr bis 11.00 Uhr Gemeindeverwaltung

Protokoll der kommunalen Volksabstimmung vom 25. November 2018

Wollen Sie den Voranschlag 2019 mit einem mit einem Ertragsüberschuss von CHF 45'400 sowie Nettoinvestitionen von CHF 1'047'500 und einem Gemeindesteuerfuss für natürliche Personen von 4.3 Einheiten annehmen?

Abstimmungsergebnis

Stimm- berechtigte	eingelegte Stimmzettel	ausser Betracht fallende Stimmzettel leere ungültige		in Betracht fallende Stimmzettel	Ja	Nein
1'309	656	6 0		650	595	55

Stimmbeteiligung:

50.11%

Kontrolle (muss Null ergeben): 0

Vorstehendes Protokoll der heutigen Urnenabstimmung erklären als in allen Teilen richtig:

Waldstatt, 25. November 2018

Für das Zählbüro:

Präsident/Präsidentin

Armin Räbsamen

Aktuar/Aktuarin

Arbnora Tafa

Rechtsmittel (Art. 62 Gesetz über die politischen Rechte; bGS 131.12):

¹ Wegen Verletzung des Stimmrechts sowie wegen Unregelmässigkeiten bei der Vorbereitung und Durchführung von Wahlen und Abstimmungen kann beim Regierungsrat Beschwerde geführt werden.

² Die Beschwerde ist innert drei Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens jedoch am dritten Tage nach der amtlichen Veröffentlichung der Ergebnisse einzureichen.